
Stránka 1 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 33. schůze Rady městské části Praha 5 dne 02.09.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek,, M.A., 

MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá, Mgr. T. Kopečný 

JUDr. T. Homola přítomen videokonferencí 

 

Omluveni: V. Čahoj 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Ustanovení Ústřední inventarizační komise  
k provedení inventarizace majetku a závazků  
za rok 2020 

Schváleno RMČ/33/992/2020 

2. Návrh rámcového programu 12. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/33/993/2020 

3. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Plácek v Hlubočepech, Praha 5" 

Schváleno RMČ/33/994/2020 

4. Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "ZŠ Praha 5 – 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce 
objektu-projektová dokumentace" 

Schváleno RMČ/33/995/2020 

5. Žádosti Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5 p. o. o účelovou dotaci Ministerstva 
zdravotnictví České republiky a Ministerstva práce 
a sociálních věcí pro poskytovatele sociálních 
služeb v souvislosti s epidemií Covid - 19  

Schváleno RMČ/33/996/2020 

6. Aktualizace stanoviska k prodeji pozemků  
parc. č. 1236/15, parc. č. 1235 a parc. č. 1233/2,  
k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/33/997/2020 

7. Zadání vyhledávací architektonické studie Pavilon 
v parku Sacré Coeur 

Schváleno RMČ/33/998/2020 

8. Stanovisko k nabídce Dopravního podniku  
hl. m. Prahy a. s. na přenechání části pozemku 
parc. č. 1367/1 v k. ú. Smíchov do vlastnictví  
hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/33/999/2020 

9. Stanovisko k žádosti na odkup pozemků  
nebo jejich částí v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy, pro projekt "Rezidence Radlická"  

Schváleno RMČ/33/1000/2020 

10. Stanovisko k prodeji části pozemku parc.č. 930/2, 
k.ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/33/1001/2020 



Stránka 2 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

11. Společenství vlastníků Zborovská 889/46,  
IČO 294 15 071 - stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k bodům programu shromáždění 
vlastníků, plánovaného na září 2020 

Schváleno RMČ/33/1002/2020 

12. Nabídka na využití předkupního práva - odkoupení 
stavby bez č.p. - garáže stojící na pozemku  
parc. č. 834/28 k. ú. Jinonice od vlastníka stavby 
vymezené § 2147 a násl. a § 3056 a násl. 
Občanského zákoníku 

Staženo  

13. Zrušení usnesení RMČ č. 29/872/2020  
ze dne 29. 7. 2020 - Radlická 2000/3 

Schváleno RMČ/33/1004/2020 

14. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
sociálních zařízení zdravotnických ordinací  
Na Skalce 1047/1" 

Schváleno RMČ/33/1005/2020 

15. Uzavření smlouvy o dodávce služeb spojených  
s distribucí příspěvků na pravidelnou sportovní 
činnost na školní rok 2020/21 v rámci pilotního 
projektu "Aktivní město"  

Schváleno RMČ/33/1006/2020 

16. Záměr pronájmu části budovy bez č. p./č. e.  
na pozemku parc. č. 3716/4, k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/33/1007/2020 

17. Revokace usnesení RMČ č. RMČ/12/324/2020  
z 18. 03. 2020  

Schváleno RMČ/33/1008/2020 

18. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Správa 
areálu Klikatá, Praha 5 - Košíře" 

Schváleno RMČ/33/1009/2020 

19. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Stavební 
úpravy dvorní fasády a komínových těles v objektu 
Vltavská 585/14, Praha 5" 

Schváleno RMČ/33/1010/2020 

20. Výběr účastníka minitendru č. 8 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/33/1011/2020 

21. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Havarijní 
rekonstrukce opěrné zdi v k. ú. Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/33/1012/2020 

22. Záměr uzavření darovací smlouvy se společností 
Technické služby Praha - Radotín - betonové 
květináče 

Schváleno RMČ/33/1013/2020 

23. Přehled materiálu a ochranných pomůcek  
k zvládání pandemie onemocnění COVID-19 

Schváleno RMČ/33/1014/2020 

24. Změny v komisích Rady MČ Praha 5 Schváleno RMČ/33/1015/2020 

25. Podpora filmové produkce Stillking Films na území 
MČ Praha 5 v roce 2020 

Schváleno RMČ/33/1016/2020 

 
  



Stránka 3 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/992/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Ustanovení Ústřední inventarizační komise k provedení inventarizace majetku a závazků  
za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ustanovení Ústřední inventarizační komise (ÚIK) k provedení inventarizace majetku a závazků 
MČ Praha 5 za rok 2020 ve složení: 

předseda: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí OEK 

členové: Bc. Hana Šmídová, vedoucí oddělení hospodářské správy a spisové služby 

Iveta Kolářová, vedoucí oddělení účetnictví OEK 

Ing. Milada Křižáková, vedoucí oddělení hospodářské činnosti OEK 

Michaela Trokanová, referentka majetkové správy 

Stanislava Zemanová, referentka evidence majetku OMI 

tajemnice: Mgr. Eva Stavrovská, referentka OEK 

II. Ukládá 

1. připravit a předložit k podpisu starostce MČ Praha 5 Příkaz k provedení inventarizace majetku 
a závazků MČ Praha 5 k 31. 12. 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.10.2020  

2. řídit inventarizaci majetku a závazků MČ Praha 5 v souladu s platnými zákony a Příkazem 
starostky MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 16.03.2021  

3. podat informaci o provedení inventarizace MHMP 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.03.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/993/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh rámcového programu 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh rámcového programu 12. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 15. 9. 2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/994/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Plácek v Hlubočepech, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Plácek v Hlubočepech, Praha 5",  
dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Plácek v Hlubočepech, Praha 5" včetně  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 07.10.2020  

2. zajistit administrátora této veřejné zakázky  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 07.10.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/995/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "ZŠ Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce 
objektu-projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "ZŠ Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
rekonstrukce objektu-projektová dokumentace" dodavatele, tj. společnost VPÚ DECO PRAHA 
a. s., se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20, IČO 601 93 280 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci podlimitního řízení s názvem  
"ZŠ Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu-projektová dokumentace" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "ZŠ Praha 5 – Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu-projektová dokumentace" s vybraným účastníkem, 
společností VPÚ DECO PRAHA a. s., se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20, IČO 601 93 280 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.775.000 Kč bez DPH, tj. 2.147.750 bude v roce 
2020 zajištěno ve výši 532.800 Kč vč. DPH z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 
130096. Dofinancování veřejné zakázky ve výši 1.614.950 Kč proběhne ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 pro rok 2021 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele,  
tj. společnost VPÚ DECO PRAHA a. s., se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20,  
IČO 601 93 280 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 09.09.2020  

IV. Ukládá 

1. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 09.10.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/996/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádosti Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 p. o. o účelovou dotaci 
Ministerstva zdravotnictví České republiky a Ministerstva práce a sociálních věcí  
pro poskytovatele sociálních služeb v souvislosti s epidemií Covid - 19  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. žádosti Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 p. o., nám. 14. října 11/802,  
Praha 5, o účelovou dotaci Ministerstva zdravotnictví České republiky a Ministerstva práce  
a sociálních věcí pro poskytovatele sociálních služeb v souvislosti s epidemií Covid-19 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/997/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Aktualizace stanoviska k prodeji pozemků parc. č. 1236/15, parc. č. 1235 a parc. č. 1233/2,  
k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem pozemku parc č. 1236/15 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 208 m2, pozemek 
parc. č. 1235 – zahrada, zemědělský půdní fond o výměře 357 m2, část pozemku  
parc. č. 1233/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 924 m2 (celková výměra pozemku 
5233 m2), vše v k. ú. Jinonice ve vlastnictví hl. m. Prahy, s těmito podmínkami: 

- části pozemků, pod nově projektovanou příjezdovou komunikací k řadovým RD, která bude 
vybudovaná investorem v dostatečné šíři a únosnosti pro osobní, nákladní dopravu a pro pěší 
z důvodu zajištění přístupu a příjezdu z ul. Novoveská na pozemek parc. č. 1236/1 ve správě 
MČ Praha 5, zůstanou ve vlastnictví hl. m. Prahy (resp. po vybudování komunikace bude tato 
předána hl. m. Praze), 

- zajištění logických návazností na stávající pěší vazby (přilehlý chodník podél komunikace 
Novoveská), 

- zajištění vyjádření Odboru ochrany životního prostředí MHMP 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 9 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/998/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Zadání vyhledávací architektonické studie Pavilon v parku Sacré Coeur 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. text zadání vyhledávací architektonické studie Pavilon v parku Sacré Coeur na pozemcích 
parc. č. 3110/18 a 3110/4 v k. ú. Smíchov v příloze č. 1; 

2. uzavření smluv o dílo na předmětné studie v příloze č. 2 se subjekty uvedenými v příloze č. 3; 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 297.000 Kč bez DPH tj. 359.370 Kč s DPH z 
rozpočtu OÚR na rok 2020 z kapitoly 01 Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115,  
§ 3635 Územní rozhodování a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smluv všemi smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/999/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k nabídce Dopravního podniku hl. m. Prahy a. s. na přenechání části pozemku 
parc. č. 1367/1 v k. ú. Smíchov do vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s převodem části pozemku parc. č. 1367/1 v k. ú. Smíchov z vlastnictví Dopravního podniku  
hl. m. Prahy a. s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

II. Nesouhlasí 

1. s převodem části pozemku parc. č. 1367/1 v k. ú. Smíchov z vlastnictví Dopravního podniku  
hl. m. Prahy a. s. do vlastnictví třetí osoby 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1000/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti na odkup pozemků nebo jejich částí v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy, pro projekt "Rezidence Radlická"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 1318/4 o výměře 34 m2 (celkem 37 m2), parc. č. 1318/2  
o výměře 32 m2 (celkem 470 m2) a celé pozemky parc. č. 1316/2 (původně jen část pozemku) 
o výměře 213 m2 a parc. č. 1316/22 o výměře 4 m2, k. ú. Smíchov, vše ve vlastnictví hl. m. 
Prahy, za podmínky vyjádřené ve stanovisku Odboru dopravy  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1001/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 930/2, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 930/2 o výměře cca 200 m2 (celkem 478 m2), k. ú. 
Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy, z důvodu zamítavých stanovisek OŽP, ODP, OÚR a OSM 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1002/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Zborovská 889/46, IČO 294 15 071 - stanovisko za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 k bodům programu shromáždění vlastníků, plánovaného na září 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zborovská 889/46, Praha 5 s realizací výměny 
oken do ulice a oken a dveří do dvora  firmou WWD Ostaš s. r. o.  v souladu s předloženou 
nabídkou 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zborovská 889/46, Praha 5 s realizací výměny 
střešních oken firmou Ing. Petra Kováře v souladu s předloženou nabídkou 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zborovská 889/46, Praha 5 s uzavřením úvěrové 
smlouvy SVJ s Českou spořitelnou a. s. na získání úvěru ve výši 5 mil. Kč na realizaci výměny 
oken s tím, že splátky úvěru budou hrazeny ze stávajícího fondu oprav, který tímto nebude 
navyšován 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zborovská 889/46, Praha 5 s podáním žádosti 
prostřednictvím SVJ o grant hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů, 
prostřednictvím kterého by byla realizována výměna oken. MČ Praha 5 bere na vědomí 
skutečnost, že v případě prodeje jednotky ve lhůtě 3 let od poskytnutí grantu je povinna 
poměrnou část uhradit na účet SVJ.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Staženo 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Nabídka na využití předkupního práva - odkoupení stavby bez č.p. - garáže stojící  
na pozemku parc. č. 834/28 k. ú. Jinonice od vlastníka stavby vymezené § 2147 a násl.  
a § 3056 a násl. Občanského zákoníku 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s využitím nabídky předkupního práva ve smyslu § 3056 a násl. a § 2148 a násl. Občanského 
zákoníku na odkoupení stavby bez č. p. - garáže, stojící na pozemku parc. č. 834/28 k. ú. 
Jinonice od vlastníka za nabízenou cenu 
350.000 Kč 

 
 
 
 

  



Stránka 15 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1004/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 29/872/2020 ze dne 29. 7. 2020 - Radlická 2000/3 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 29/872/2020 ze dne 29. 7. 2020 v celém jeho znění  
a rozsahu. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1005/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava sociálních zařízení zdravotnických ordinací Na Skalce 1047/1" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava sociálních zařízení 
zdravotnických ordinací Na Skalce 1047/1", společnost SMART SBD s. r. o., se sídlem  
U Elektry 830/2b, Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.049.945 Kč bez DPH,  
tj. 2.480.433 Kč vč. DPH 
(v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností SMART SBD s. r. o., se sídlem U Elektry 
830/2b, Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.049.945 Kč bez DPH, tj. 2.480.433 Kč vč. DPH  
(v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno ve výši 1,7 mil. Kč ze zdaňované 
činnosti pro rok 2020 na středisku 92, v položce opravy nad 200 tis. Kč SU 511, AU 0001  
a dofinancování ve výši 780.433 Kč bez DPH z rezervy CENTRA 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 04.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1006/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Uzavření smlouvy o dodávce služeb spojených s distribucí příspěvků na pravidelnou 
sportovní činnost na školní rok 2020/21 v rámci pilotního projektu "Aktivní město"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dodávce služeb spojených s distribucí příspěvků na pravidelnou sportovní 
činnost na školní rok 2020/21 v rámci pilotního projektu "Aktivní město". 

2. finanční krytí, které bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívající v přesunu 
fin. prostředků z kapitoly 0409, § 3419, položky 5901 ve výši 2.169.400 Kč (zapojení finančních 
prostředků z výherních hracích přístrojů) a navýšení výdajové stránky rozpočtu kapitoly 0434,  
§ 3419 - ostatní sportovní činnost, položka 5169 - nákup ostatních služeb ve výši 2.169.400 Kč 
(2.000.000 Kč - provozovatelům pravidelné sportovní činnosti, 169.400 Kč - provize dodavateli 
služby dle smlouvy o dodávce služeb). 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu usnesení č. I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1007/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části budovy bez č. p./č. e. na pozemku parc. č. 3716/4, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr rozšíření předmětu nájmu o část budovy bez č.p./č.e. (objekt občanské vybavenosti)  
na pozemku parc. č. 3716/4 v k. ú. Smíchov o celkové výměře 229,86 m2 (2. nadzemní 
podlaží) příspěvkové organizaci: Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci, IČO 701 08 374 
formou uzavření dodatku ke stávající Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 27/0/ZOBS/11  
ze dne 12. 09. 2011, ve znění pozdějších dodatků s tím, že ostatní ujednání smluvního vztahu 
zůstanou beze změny 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1008/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ č. RMČ/12/324/2020 z 18. 03. 2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. RMČ/12/324/2020 takto: 

ruší  
souhlas s uzavřením bezúplatné smlouvy o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení  
a zatížení k nemovitým věcem - pozemku parc. č. 958/17 jehož součástí je stavba č. p. 1011  
a pozemkům parc. č. 958/7, 958/18 965/22 v k. ú. Jinonice se společností Next development, 
s. r. o. se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, IČO 241 80 173 v souvislosti  
s výpůjčkou budovy č. p. 1011 - Mateřské školy Waltrovka dle znění schváleného usnesením 
RMČ/12/324/2020 z 18.03.2020 a 

souhlasí 

s uzavřením bezúplatné Smlouvy o zřízení zákazu zcizení a zatížení a Smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní k nemovitým věcem - pozemku parc. č. 958/17 jehož součástí je stavba  
č. p. 1011 a pozemkům parc. č. 958/7, 958/18 a 965/22 v k. ú. Jinonice se společností  
Next development, s. r. o. se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1,  
IČO 241 80 173 v souvislosti s výpůjčkou budovy č. p. 1011 - Mateřské školy Waltrovka  
dle přiloženého znění 

II. Bere na vědomí 

1. právní stanovisko AK Syrůčková, Pavlovský, Vaňková s.r.o. z 18. 08. 2020 k posouzení 
problematiky návazné smluvní dokumentace a dalšího postupu v souvislosti s obsahem 
Memoranda o spolupráci uzavřeného dne 20. září 2018 mezi MČ Praha 5 a společností  
Penta Real Estate s. r. o. 

III. Ukládá 

1. předložit bezúplatnou Smlouvu o zřízení zákazu zcizení a zatížení a Smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní k nemovitým věcem - pozemku parc. č. 958/17 jehož součástí je stavba č. p. 
1011 a pozemkům parc. č. 958/7, 958/18 a 965/22 v k. ú. Jinonice se společností Next 
development, s. r. o. ke schválení ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1009/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Správa areálu Klikatá, Praha 5 - Košíře" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Správa areálu Klikatá, Praha 5 - Košíře", 
společnost ISCO spol. s r. o., se sídlem Střešovická 906/66, 
Praha 6 – Střešovice, IČO 649 46 126, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 36.750 Kč  
bez DPH, tj. 44.467,50 vč. DPH za 1 měsíc výkonu správy 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností ISCO spol. s r. o., se sídlem Střešovická 906/66, 
Praha 6 – Střešovice, IČO 649 46 126 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 36.750 Kč bez DPH, tj. 44.467,50 vč. DPH 
zajištěné z plánu zdaňované činnosti stř. 9913, položky odměna za správu majetku /SU 518, 
AU 0001/ z rozpočtů let 2021 a dále 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1010/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Stavební úpravy dvorní fasády a komínových těles v objektu Vltavská 585/14, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Stavební úpravy dvorní fasády a komínových 
těles v objektu Vltavská 585/14, Praha 5", společnost KyraStav spol. s r. o., se sídlem 
Slavíkova 1379/20, Praha 3 - Žižkov, IČO 024 08 112, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 
1.500.636 Kč bez DPH, tj. 1.815.769,60 vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností KyraStav spol. s r.o., se sídlem Slavíkova 
1379/20, Praha 3 - Žižkov, IČO 024 08 112 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.500.636 Kč bez DPH, tj. 1.815.769,60 vč. DPH 
zajištěné z plánu ostatní zdaňované činnosti stř. 9013, položky Opravy nad 200 tis. Kč /SU 
511, AU 0001/ 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 16.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1011/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 8 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 8 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem "Vybudování 
chlazení kanceláří v objektu Štefánikova 247/17, Praha 5", společnost REINVEST spol. s r. o., 
se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840, s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 41.040 Kč bez DPH, tj. 49.658,40 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč  
bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 41.040 Kč bez DPH, tj. 49.658,40 Kč vč. DPH bude 
zajištěno z podkapitoly 0918, § 6171, položky 6121, ORG 130217. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1012/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Havarijní rekonstrukce opěrné zdi v k. ú. Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Havarijní rekonstrukce opěrné zdi v k. ú. 
Hlubočepy", společnost POHL cz, a. s., se sídlem Nádražní 25, Roztoky, IČO 256 06 468, 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 5.395.150,61 Kč bez DPH, tj. 6.528.071,74 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností POHL cz, a. s., se sídlem Nádražní 25, Roztoky, 
IČO 256 06 468 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 5.395.150,61 Kč bez DPH, tj. 6.528.071,74  
vč. DPH zajištěné z podk. 0818, § 3699, pol. 6121, ORG 81158000000 ve výši 6.000 tis. Kč  
po převodu finančních prostředků ve výši 4.000 tis. Kč v rámci podk. 0818, z § 3612, pol. 6121, 
ORG 130025,  a dofinancování akce z rozpočtu roku 2021. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 16.09.2020  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
Bc. M. Damašek se při hlasování také zdržel 
 
 

  



Stránka 24 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1013/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr uzavření darovací smlouvy se společností Technické služby Praha - Radotín - 
betonové květináče 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem darování 8 kusů betonových květináčů a uzavřením darovací smlouvy  
se společností Technické služby Praha - Radotín, IČO 708 89 678, se sídlem V Sudech 
1488/2, Praha 5 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 5 ke schválení darování 8 kusů betonových 
květináčů a uzavření darovací smlouvy. 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odbor správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 04.09.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1014/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5 
 
Přehled materiálu a ochranných pomůcek k zvládání pandemie onemocnění COVID-19 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled materiálu a ochranných pomůcek pro potřeby ÚMČ k zvládání pandemie a prevenci 
šíření onemocnění COVID-19 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1015/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. z Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů místopředsedu Bc. M. Damaška, M.A. 

II. Jmenuje 

1. do Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů členku Mgr. Nadeždu Priečinskou 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
33. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 02.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/33/1016/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Podpora filmové produkce Stillking Films na území MČ Praha 5 v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podporou filmové produkce Stillking Films na území MČ Praha 5 v roce 2020,  
která v současné době pracuje na přípravě realizace amerického filmu vyráběného v produkci 
Walt Disney s pracovním názvem "Tag Team." 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 28 
33. RMČ, dne 02.09.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 4. 9. 2020 


